
Concejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia

(

"JANDRO BEROLA
ocretario Legishativo

C celo Deliberante Ushualn
Juan Carlos P 0

ésidérite
Concejo Dol eranle de Ushusla

ES COPIA FIE'	 P.Viw

'.` orn G FARIÑA RNANDEZ
Jefa Dpto De-	 ho General

D T - S.L T
Municipalidad d	 aia

"2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de Mal
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y sie

IfgAL
1118/1999Legajo iisc ncejo Deliberante

q L CaNCEj DEGIBEVIrAfini,

DE, CTOWID VS7-1W1I)1

S49VCI0WYI COWTVEIZZA (DE,
OVDENANZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 7° de la Ordenanza Municipal N° 3131 del

Registro Único de Demanda Habitacional, el cual quedará redactado de la siguiente
manera:

"ARTÍCULO 7°.- A los efectos de certificar que el titular, su cónyuge y/o

conviviente, a inscribir en el Registro Único de Demanda Habitacional no son o han

sido adjudicatarios y/o propietarios de bienes inmuebles dentro del ejido urbano de

la ciudad de Ushuaia, deberán presentar libre deuda de los entes que a continuación

se detallan: Dirección de Catastro Provincial, Instituto Provincial de Vivienda,

Registro de la Propiedad Inmueble (certificado de antecedente de dominio), bancos

y entidades financieras de la ciudad de Ushuaia que otorguen créditos para la
construcción de viviendas".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 3 2 7
SANCIONADA EN LA TERCERA JORNADA DEL DÍA 28/08/2017, 
CO RRESPONDIENTE A LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 09/08/2017.-

I .as Islas Ma/vinus, Georgias, .Vandwith de/Vm, son)! serán Alyenlinas

Ordenanza Numero: 5327
1/2



de Tierra del Fuego,
Anlarlida e Islas del Atliiiilico Sur

Repúbliea Argenlina
Munieipalidad dellshuaia

am.

U,IONAWDE...."/

1.11:1.iltuty
0.4) ti1115214

ValtQr Vuoto
INTENDENTE

M nicipalidad de 1.113H,"

LAjt11.11 ri=

r!a rn G FARIÑA	 NANDEZ
Jefa Dpto D-	 ho General

D.T. - S. y T
Municipalidad d	 uaia	 "2017, ailo del 35" Aniveisario de la Gestión de Malvinas:

11000r y	 a nuestros 11éroes, ayer, hoy y siempre"

U. HUAIA,	 1 0 SEP 2017

VISTO el expediente N° CD-688512017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la tercera jornada del día 28/08/2017

correspondiente a la sexta sesión ordinaria del día 09/08/2017, por medio de la cual se modifica

el artículo 7 0 de la Ordenanza Municipal N° 3131, Registro Único de Demanda Habitacional.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 	 2 G 4 /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 27 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la tercera jornada del día 28/08/2017

correspondiente a la sexta sesión ordinaria del día 09/08/2017, por medio de la cual se modifica

el artículo 7° de la Ordenanza Municipal N° 3131, Registro Único de Demanda Habitacional.

Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
1559DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.- 

"Las Islas Malvinas, Georgias y &uldwich del Sur„son y serán Argenfinas"

Ordenanza Numero: 5327
2/2


	Page 1
	Page 2

